金市教规〔2019〕9号

	金华市教育科学规划领导小组文件

关于开展2020年度省市教育科学规划研究课题

申报工作的通知

各县(市、区)教育局、教育科学规划领导小组，直属单位（学校）、有关高校：

根据浙教规办〔2019〕5号文件和金华市教育科学规划研究课题管理办法的有关规定，决定组织开展2020年度省市教育科学规划研究课题的申报工作。具体事项通知如下：

一、申报类别

1. 浙江省教育科学规划研究课题（研究周期一般为2年）；

2. 浙江省体卫艺专项研究课题（研究周期一般为2年）；

3. 金华市教育科学规划研究课题（研究周期一般为1-2年）；

二、申报条件

1.浙江省教育科学规划研究课题。凡我市教育工作者、教育科研工作者和热心于教育科研工作的各级各类人士均可申报。暂不接受校外培训机构的人士申报或联合申报。今年浙江省教育规划课题中将有一定数量的援疆援藏课题，仅限在新疆阿克苏、西藏那曲地区的教育工作者，需通过援疆、援藏指挥部申报，课题内容需与新疆和西藏教育教学问题有关。

2. 围绕教育评价、提质减负、垃圾分类、学校管理、教育教学改革、课程与教材、学科教学、体育与艺术教育、劳动技术教育、科技教育、信息技术教育、教师教育、德育、心理健康教育、家庭教育等为主要内容的课题均可参加评选。
3.浙江省体卫艺专项研究课题。限从事体卫艺教育教学工作的专业人士申报，级别和管理与省教科年度规划课题相同。（本项不接受高校教师申报。）
4.金华市教育科学规划研究课题。(申报条件同1）。
5.同一单位（不含高校、中专）同一年度原则上只能申报1项省级课题，2项市级课题；尚在承担省级课题不超过2项，市级课题不超过3项（自2019年度课题开始计数）。

6.有以下情况之一者，不予受理：

（1）申报人不是课题主持人或不承担实质性研究任务的；

（2）课题申报人（主持人）为两人以上的；

（3）一人同时主持或执笔两项及以上课题研究的；

（4）正在承担市级以上（包括市级）课题而未结题的；

（5）不按规定申报程序申报的。

三、截止时间

各类研究课题均为2019年10月30日，迟于申报截止日期寄（送）出的申报表不进入本次评审。

四、申报程序

1.各类研究课题《申报·评审表》请在金华教育网下载（www.jhedu.org-教育科研栏目），或向当地县（市、区）教科规划办（教科所）索取。

2.申报人认真填写《申报·评审表》，依据选题内容和规范要求，制定课题详细研究方案，由单位负责人签署意见加盖公章。

3.未按要求报送或《申报·评审表》未加盖县（市、区）教科规划办或院校科研部门印章均为无效，不参加评审。

4.申报人将省、市级课题《申报·评审表》一式三份和一份课题分类汇总表（电子表格发邮件至6947659@qq.com）在规定时间报送我办，接受我办初审和评委会复审。初评后确定送省的课题，将在网上进行省级课题申报，申报要求如下：

（1）申报系统网址是：http://ktgl.zjedusri.com.cn/，申报截止时间为11月21日。申报期间系统每日开放时间为8点至21点。

（2）申报人员务必仔细阅读课题申报人员系统使用手册（申报系统开放前到省教科院网站“教科规划栏目”下载）。

（3）已在平台上注册过用户的申报人用注册过的登录名登录，没有注册过的用户注册后使用。

（4）课题负责人必须以自己身份证号码注册或登录，使用他人身份证号码或虚假身份证号码注册并申报课题的将视为作弊，取消当年申报资格。

（5）用户名初始密码统一为123456；用户进入系统后会要求修改密码。再次登录系统时需要使用新密码。忘记密码可通过邮箱重置，密码如果输错5次，用户名将锁定，第二日才能登陆，请用户谨慎使用。

（6）为方便管理人员和课题申报人员更好地使用平台，系统内右上角有【QQ交谈】选项，工作日工作时间内可以在线技术答疑。系统技术咨询电话：18967135918何老师。

（7）省级《课题申报·评审表》（一式两份，在省课题申报系统中直接生成，盖章后由县（市、区）教科规划办（教科所）汇总上报市教科规划办。此次评审表含“申请者的承诺与成果使用授权”，需申报人亲笔签名。）
（8）省级《课题申报·活页表》（在省课题申报系统中直接生成，无需报送纸质稿和电子稿。）

（9）所有上报材料需在系统中生成。省办不提供电子稿下载。以前的电子稿申报无效。上报纸质材料必须与系统内信息完全一致。

（10）2018年度以前的所有省级课题，必须在10月底前通过浙江省教育科学规划课题管理系统平台结题。
五、申报名额

根据浙江省分配至我市课题名额，结合全市实际，各类课题申报名额具体分配如下表：

	省规划课题
	省体卫艺课题
	市规划课题

	市直及高校
	各1
	各1
	各2-3

	婺城区
	10
	2
	50

	金东区
	6
	1
	40

	开发区
	8
	2
	50

	兰溪市
	8
	2
	50

	东阳市
	10
	2
	55

	永康市
	10
	2
	55

	浦江县
	8
	2
	50

	武义县
	6
	1
	35

	磐安县
	6
	1
	35

六、其它

1.本次申报数量多、质量要求高，希各县（市、区）教科规划办、院校科研处（室），认真做好课题指导和初审推荐工作。我们将组织有关专家对送审课题进行评审，决定推荐送省参评课题及市级立项课题。

2.受理申报期间，如需了解、咨询有关情况，请与所在县（市、区）教科规划办联系，也可与我办直接联系（地址：金华市八一南街588号通和大厦9楼，邮编：321017，联系电话：82057746  联系人：陈老师）。

附件1：2020年度浙江省教育科学规划研究课题申报·评审表

附件2：2020年度金华市教育科学规划研究课题申报·评审表

附件3：2020年度申报省市教科规划研究课题分类汇总表

金华市教育科学规划领导小组办公室

                         2019年10月21日

抄送：省教育科学规划领导小组、市教育局

金华市教育科学规划领导小组办公室        2019年10月21日印发

附件1：

	总编号

	评审总分

	专家组签字

2020年度浙江省教育科学规划研究课题

申报●评审表

课题来源                 D
课题类别    规划（H） 体卫艺（T）（仅填字母）
课题名称
课题负责人           职务（职称）

出生年月            成果形式      完成时间

单    位
邮编、地址
联系电话

年  月  日

	课题组其它成员的有关情况
	姓名
	课题内分工
	工作单位
	职务或职称

	所在单位意见
	单位盖章：

负责人签名：

          年  月  日
	初审

单位

意见
	单位盖章：

负责人签名：

          年  月  日

	省评审组

意见
	单位盖章：

负责人签名：

           年  月  日

	说

明
	本次课题申报必须附有详细的研究方案，研究方案应按规范要求设计，字数为5000以内（用电脑打印），并包含有以下内容：

1.选题：选题的意义和价值，本课题国内外研究现状述评。
2.内容：本课题研究的基本思路、主要内容、研究方法和重点难点分析。

3.预期价值：本课题理论创新程度或实际价值，成果可能去向。

4.前期准备：为本课题研究已作的前期准备工作（已收集的数据，进行的调查研究，完成的部分初稿等），课题负责人已有与本课题相关的研究成果和参考文献（各限填10项）。

注意：此处研究方案应与活页内容完全相同。

注：此表可复制和加页。填表后一式三份报送初审单位。

附件2：

	总编号

2020年度金华市教育科学规划研究课题

申报●评审表

课题名称
课题负责人            职务（职称）

出生年月          成果形式       完成时间

单    位
邮编、地址
联系电话

年  月  日

	课题组其它成员的有关情况
	姓名
	课题内分工
	工作单位
	职务或职称

	所在单位意见
	单位盖章：

负责人签名：

          年  月  日
	初审

单位

意见
	单位盖章：

负责人签名：

           年  月  日

	市评审组意见
	单位盖章：

负责人签名：

                                        年  月  日

	说

明
	课题申报必须附有详细研究方案，按规范要求设计，字数为2500-5000（电脑打印），包含以下内容：

1．究背景及意义；

2．研究综述；

3．研究界定；

4．研究目标与内容；

5．研究措施与方法；

6．研究步骤与人员分工；

7．研究条件分析（含已取得与本课题有关的成果）。

注：此表可复制和加页。填表后一式三份报市规划办。

附件3：

2020年度申报省市教科规划研究课题分类汇总表

                   县（市、区、高校、直属单位）
	序号
	课题名称
	课题类别
	负责人
	单位
	结题时间
	联系号码

注：1.请用excel格式制作本表；

2.课题类别分省规划、省体卫艺专项、市规划，各县（市、区）教科规划办、直属单位（学校）教科室及高校科研处填写后发邮件至6947659@qq.com；

3.请使用规范学校名称，不可简称。

— 4 —

— 3 —